РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от    24.12.2020   № 50
О бюджете Шапкинского сельского
поселения Тосненского района
Ленинградской области на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов
                      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.35 Федерального  закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Шапкинского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области, решением совета депутатов Шапкинского сельского поселение Тосненского района Ленинградской области от 02.11.2017 №108 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шапкинском сельском поселении Тосненского района Ленинградской области», совет депутатов Шапкинского  сельского  поселения  Тосненского района Ленинградской области

           РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2021 год:

-прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 15 811,63900 тысяч рублей;

-общий объем расходов местного бюджета в сумме 16 545,67400 тысяч рублей;

-прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 734,0350 тысяч рублей.

            2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год и на 2023 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме 12 624,35100 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 12 979,55000 тысяч рублей;

-общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 13 439,43700 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы 340,67479 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 12 979,55000 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 674,89632 тысяч рублей.

- прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2022 год в сумме 815,08600 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 0,00000 тысяч рублей.

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 1).

4. Утвердить в пределах общего объема доходов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения прогнозируемые поступления доходов в бюджет Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 год прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2022 и 2023 годы (приложение 2).

5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Шапкинского сельского поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году в общей сумме 3 658,12000 тысяч рублей, на плановый период 2022 и 2023 годов в общих суммах 153,12000 тысяч рублей и 156,52000 тысяч рублей соответственно (приложение 2).

6.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградкой области, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета (приложение 3).

7. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области Тосненского района Ленинградкой области (приложение 4).

8. Установить, что доходы бюджета Шапкинского сельского поселения, поступающие в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов, формируются за счет доходов от уплаты федеральных налогов, сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, законами Ленинградской области.

9. Установить, что средства, полученные как безвозмездные поступления   в бюджет Шапкинского сельского поселения, подлежат включению в общий объем доходов местного бюджета. Средства пожертвований используются в соответствии с их целевым назначением, указанным в договоре пожертвования. В случаях распределения в текущем году остатков полученных и не израсходованных по состоянию на 1 января текущего года безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на цели, средства расходуются в соответствии с заключенными договорами.

10. Установить, что задолженность по отмененным местным налогам и сборам, и налогу на прибыль организаций, зачислявшегося в местные бюджеты до 1 января 2006 года (в части погашения задолженности прошлых лет), а также прочие доходы от оказания платных услуг сельских поселений и компенсации затрат бюджетов сельских поселений, невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений, поступают в местный бюджет в размере 100%.

11. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 5).

12. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 6).

13. Утвердить Резервный фонд администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области:

 на 2021 год в сумме 50,000 тысяч рублей,

 на 2022 год в сумме 50,000 тысяч рублей,

 на 2023 год в сумме 50,000 тысяч рублей.

14. Установить, что в соответствии с правовыми актами Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области производится предоставление ассигнований за счет средств резервного фонда администрации муниципального образования, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования в соответствии с п. 13 настоящего решения. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.

15. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области:

- на 2021 год в сумме 6 986,44500 тысяч рублей;

- на 2022 год в сумме 6 421,06321 тысяч рублей;

- на 2023 год в сумме 6 169,64468 тысяч рублей.

16. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, должностных окладов работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, с 01 сентября 2021 года в 1,04 раза. Установить, что выплаты при пересчете подлежат округлению до целых рублей в сторону увеличения.

17. Утвердить в пределах общего объема расходов местного бюджета, установленного статьями 1 и 2 настоящего решения в местном бюджете объем межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям от Шапкинского сельского поселения в бюджет муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на 2021 год в сумме 519,49952 тысяч рублей (приложение 7).

18. Утвердить «Порядок (методику) и расчет распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на исполнение части полномочий Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2021 году» (приложение 8).

19. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

 в 2021 году в общей сумме 684,54400 тыс. рублей,

 в 2022 году в общей сумме 2 058,81000 тыс. рублей,

 в 2023 году в общей сумме 807,19100 тыс. рублей в разрезе объектов» (приложение 9).

20. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области:

в 2021 году в сумме 2 964,884 тысяч рублей,

в 2022 году в сумме 1 769,996 тысяч рублей,

в 2023 году в сумме 1 840,795 тысяч рублей. (приложение 10).

21. Утвердить распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 11).

22. Установить, что остатки средств бюджета Шапкинского сельского поселения на начало текущего финансового года могут направляться на покрытие временных кассовых расходов, возникших в ходе исполнения бюджета Шапкинского сельского поселения в текущем году в объеме, не превышающем сумму остатков на начало текущего финансового года.

23.Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в течение 2021 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей, в течение 2022 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей, и в течение 2023 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям - 0,0 тысяч рублей.

            24. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего долга Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 1 января 2022 года, на 1 января 2023 года и на 1 января 2024 года составляет 0,0 тысяч рублей соответственно, в том числе по муниципальным гарантиям.

25. Установить, что, в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 25  Положения о бюджетном процессе в Шапкинском сельском поселении Тосненского района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 02.11.2017 № 108, в ходе исполнения настоящего решения  изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов вносятся по следующим основаниям без внесения изменений в настоящее решение:

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, установленных для получения субсидий, предоставляемых бюджету муниципального образования из федерального бюджета и областного бюджета Ленинградской области в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования;

в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов (и их остатков) из федерального бюджета, из областного бюджета Ленинградской области, бюджетов государственных внебюджетных фондов и государственных корпораций (сверх утвержденных решением о бюджете доходов) на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных, областных законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Правительства Ленинградской области, а также заключенных соглашений;

в случаях распределения полученных безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц по целевому назначению, в соответствии с заключенными договорами, а также в случаях распределения в текущем году остатков, полученных и не израсходованных по состоянию на 1 января текущего года, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на цели, в соответствии с заключенными договорами;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств бюджета муниципального образования, между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования муниципальной программы муниципального образования, после внесения изменений в муниципальную программу муниципального образования;

           в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов  классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального образования, на сумму денежных взысканий (штрафов) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении субсидий бюджету муниципального образования из федерального, областного бюджетов, подлежащую возврату в федеральный, областной бюджеты;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов), административных платежей, сборов на основании актов уполномоченных органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств бюджета  муниципального образования в текущем финансовом году;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае реорганизации (создания) муниципального учреждения;

при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов;

при внесении финансовым органом Ленинградской области и (или) комитетом финансов администрации муниципального образования изменений в порядок применения бюджетной классификации в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

           26. Разместить настоящее Решение для ознакомления граждан на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Тосненский вестник».

           27. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Шапкинского сельского поселения                                                                       А.В. Соколов